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آتش به جان باغ‎های مه ولات
مدیر جهاد کشاورزی مه ولات: با مشکلات موجود ، کشاورزان دیگر رغبتی به کشت محصول انار ندارند

آرامستان گلبهار هیچ گونه 
آلایندگی محیطی ندارد 

فرماندار گلبهار گفت: احداث آرامستان در 
محیطی  آلایندگی  هیچ‎گونه  فعلی  مکان 
نـــــدارد. بــه گــــزارش ایــســنــا، محمدرضا 
حــاجــی‌زاده افــزود: متأسفانه برخی افــراد 
سودجو با نظرات غیرعلمی فضای مجازی 
را بستری برای محروم‎کردن مردم گلبهار 
از آرامستان برای دفن امواتشان کرده‌اند. 
وی در تشریح خبری غیررسمی که در فضای 
مجازی منتشر شده بود و آرامستان گلبهار را 
منبع آلودگی برای محیط و آب شرب منطقه و 
حتی مشهد می‌دانستند، اظهار کرد: تعدادی 
از افراد که زمین‌هایشان در اطراف آرامستان 
است و برایشان تعارض منافع به وجود آمده 
است، با نظراتی غیرکارشناسانه و غیرعلمی 
در فضای مجازی، اقــدام به انتشار اخباری 
دروغ کرده‌اند و قصد دارند با این اقدام مردم 
گلبهار را از داشتن مکانی مستقل برای دفن 
امواتشان محروم کنند. وی افــزود: از سال 
۱۳۸۶ چند گــروه کارشناسی تمام نقاط 
مختلف گلبهار را شناسایی کرده و مطالعات 
انجام داده‌اند و بهترین منطقه که هیچ ضرری 
برای سلامت شهروندان ندارد، مکان فعلی 

احداث آرامستان است.
ــا اشـــاره بــه ایــن‎کــه احــداث   حـــاجـــی‌زاده ب
آرامستان در مکان فعلی هیچ ضرری برای 
آب شرب گلبهار و مشهد ندارد، توضیح داد: 
بر اساس نظر کارشناسان مربوط و با استناد 
به نظرات علمی و پژوهشی، به دلیل عمق آب 
در منطقه‌ای که آرامستان قرار دارد، هیچ‎گونه 
مشکلی برای آب شرب در منطقه و حتی مشهد 
ایجاد نخواهد شد. وی بیان کرد: برای رفاه 
حال شهروندان و ایجاد فضایی آرامش‌بخش، 
زمین‌های اطراف آرامستان که حدود دوبرابر 
ظرفیت آرامستان است برای پارک، فضای 
سبز و تفرجگاه اختصاص داده شده تا بدین 
وسیله بار منفی محیط کاهش یابد و هوای 
منطقه نیز پاک و مناسب شود. فرماندار گلبهار 
همچنین خاطرنشان کرد: شهرداری گلبهار 
برابر قانون و مقررات، ملزم شده است تمام 
تجهیزاتی را که یک آرامستان نیاز دارد از 
قبیل سردخانه، تصفیه‌خانه و...  ایجاد کند 
که این اقدام در دست اجراست. وی احداث 
این آرامستان را که در پشت دانشگاه آزاد این 
شهرستان قرار دارد، بسیار ضروری دانست و 
افزود: ساختمان آرامستان در حال بازسازی 
است و هنوز هیچ تدفینی در آن انجام نشده 

است.
 

 آغاز برداشت کلزا 
در تربت جام

حقدادی/ مدیر جهاد کشاورزی شهرستان 
تربت جام گفت: عملیات برداشت محصول 
کلزا از سطح  187 هکتار مزارع کلزای این 
ــاز شــد. به گـــزارش خراسان  شهرستان آغ
رضوی، باقر خدادادی افزود: رویکرد جهاد 
کــشــاورزی توسعه کشت دانــه‌هــای روغنی 
به‌منظور تامین امنیت غذایی است. علاوه بر 
این، کشت دانه روغنی کلزا برای تولید پایدار 
گندم نیز ضروری است؛ زیرا این دانه روغنی 
در تناوب کشت با گندم سبب تقویت خاک، 
کاهش آفت ها و بیماری ها، استفاده بهینه از 

آب و در نهایت افزایش تولید گندم می شود.
مهدی عابدی کارشناس مسئول زراعــت 
جهاد کشاورزی تربت جام نیز گفت: در سال 
زراعی جاری 200 هکتار از اراضی کشاورزی 
شهرستان زیر کشت کلزا رفت که به دلیل 
سرمازدگی بخشی از آن از بین رفت و فقط 

187 هکتار آن قابل برداشت است.

برگزاری نمایش هوایی در کاشمر با حضور 13 هواپیمای فوق سبک 
مهدیان/ همایش هوایی هوانوردی خزر 
تا کویر به میزبانی کاشمر برگزار شد. به 
گــزارش خراسان رضــوی، بــازرس ایمنی 
هوانوردی سازمان هواپیمایی کشور در 
حاشیه ایــن همایش با اشــاره به این‎که 
تاکنون نمایش های هوایی در کشور توسط 
تیم‎های خارجی انجام می شد، اظهار کرد: 
همایش هوایی هوانوردی خزر تا کویر، 
اولین نمایش هوایی اســت که از طریق 
خلبانان ایرانی و با اسپانسری و میزبانی 
فــرودگــاه هــای داخلی انجام می شود.
خلبان محمدرضا استادحسین با اشاره 
به حضور 13 فروند هواپیمای فوق‎سبک 
با 26 خلبان آقا و خانم در این همایش 
افزود: این نمایش هوایی از 28 اردیبهشت 
از فرودگاه بیشه‎کلا آغاز شد و هواپیماها 
پس از عبور از آسمان شهرهای مختلف 
کشور در فرودگاه گلبهار برای استراحت 
فــرود آمدند و سپس در فرودگاه کاشمر 
برای انجام سوختگیری توقف داشتند و 
در پایان نیز در فرودگاه امام رضا)ع( مهریز 
یزد به عنوان پایان همایش فرود می‎آیند. 
وی با اشاره به حضور بیش از 250 فروند 
هواپیمای شخصی در کشور خاطرنشان 
کرد: قابلیت های زیادی در صنعت هوایی 

کشور وجود دارد و برگزاری این همایش 
هوایی یکی از این قابلیت‎هاست . بازرس 
ایمنی هوانوردی سازمان هواپیمایی کشور 
با بیان این‎که سازمان هواپیمایی کشوری 
متولی مدیریت و نظارت بر بخش های 
فنی و آموزش خلبانی در رده های مختلف 
است، یادآور شد: صنعت هوانوردی کشور 
علاوه بر بخش تفریحی و گردشگری می 
تواند خدمات خاص از سم‎پاشی هوایی 
گرفته تا گشت های هوایی، پایش سواحل، 
حمل بار و فعالیت های مختلف با هزینه 
ــه کند. وی  پایین در رده فوق‎سبک ارائ
شناساندن بهتر و بیشتر رده های پروازی 
و نمایش توانمندی و قابلیت های حوزه 
هوانوردی کشوری را از اهداف برگزاری 

ایــن همایش بیان کــرد و گفت: قطعا با 
ظرفیت و توانمندی که در حوزه صنعت 
هــوانــوردی کشور وجــود دارد، می توان 
اقدامات و خدمات ارزنده ای در بخش های 
مختلف ارائه کرد. خلبان استادحسین با 
بیان این‎که فرودگاه کاشمر پس از سال‎ها 
فعالیت، آذرمـــاه ســال گذشته موفق به 
دریافت گواهی‎نامه برای فرود هواپیماهای 
سنگین شد، تصریح کرد: به‎رغم تلاش ها 
و اقدامات انجام شده و کسب مجوزهای 
لازم از سال گذشته فعالیت این فرودگاه 
به صفر رسیده است، لذا جا دارد با توجه به 
ظرفیت و توانمندی این فرودگاه، مسئولان 
شهرستان و استان برای بهره برداری از آن 

اقدامات جدی انجام دهند.

 خانه های تاریخی
  شهر »جنگل« 

شناسنامه دار می شوند

خاکشور / شــهــردار شهر جنگل از آغاز 
این  تاریخی  شناسایی و ثبت خانه هــای 
شهر با همکاری سازمان میراث فرهنگی 
و گردشگری خبر داد. به گزارش خراسان 
ــوی، جــواد جعفری گفت: همزمان با  رض
هفته میراث فرهنگی ایــن کــار را شروع 

خواهیم کرد.
وی اظهار کــرد: در این شهر آثــار تاریخی 
متعددی وجود دارد که امیدواریم بتوانیم 
با همکاری اداره میراث فرهنگی و بخش 
اقــدامــات مثبتی در زمینه  خــصــوصــی، 

شناسایی و حفظ این آثار انجام دهیم.
و  گردشگری  فرهنگی،  مــیــراث  مسئول 
صنایع‎دستی شهرستان رشتخوار نیز در 
دیدار با شهردار جنگل از انعقاد تفاهم‎نامه 
همکاری با شهرداری در زمینه احیای بافت 
انبار  تاریخی و فرهنگی در محدوده آب 

مرکزی شهر خبر داد.
ــن مــحــدوده  کــاظــم کــامــیــاب گــفــت: در ای
خانه هــای تاریخی اســـدا... خــان، نایب، 
جاجرمی و... را داریم که البته بخش زیادی 
از این اماکن به مرور زمان دستخوش تغییر 
و تخریب شده اند. وی به وجود بیش از ۱۵ 
آب انبار برجای مانده از دوران گذشته در 
محدوده شهر جنگل اشــاره کرد و افــزود: 
را شهر ملی آب  اگــر جنگل  بیراه نیست 

انبارها بخوانیم.
وی اضافه کرد: کار مرمت و بهره برداری 
از آب انبار مرکزی همزمان با هفته میراث 

فرهنگی آغاز خواهد شد.

 مرگ جوان کاخکی
  به دلیل برق گرفتگی

 حین سرویس کولر
رئیس اورژانس پیش‎بیمارستانی و حوادث 
دانشگاه علوم پزشکی گناباد گفت: جوان 
اهل شهر »کاخک« از توابع این شهرستان، 
هنگام  بی‌احتیاطی  ــر  اث بــر  جمعه  عصر 

سرویس کولر جان خود را از دست داد.
محمدحسین اسماعیل‌زاده در گفت‌وگو 
ــزارش  ــا ایــرنــا افــزود: بــه دنــبــال اعــام گ ب
هنگام  ســالــه   ۳۹ جــوانــی  برق‎گرفتگی 
سرویس کولر، گروهی از اورژانس ۱۱۵ و 
همچنین آتش‎نشانی شهر کاخک به محل 

اعزام شدند.
وی ادامــه داد: بعد از ایمن‎سازی محل و 
قطع بــرق توسط مــامــوران آتش‎نشانی، 
ــوی کارشناسان  بــررســی‌هــای لازم از س
عملیاتی اورژانس انجام شد ولی با توجه به 
تنها بودن مصدوم و گذشتن چند ساعت از 

وقوع حادثه، بیمار فوت کرده بود.
وی اظهار کرد: با توجه به گرم شدن هوا و 
استفاده مردم از وسایل خنک‎کننده نظیر 
کولر آبی، لازم است در صورت نیاز کولر 
به سرویس، نکات ایمنی به صورت جدی 
ــروز حــوادثــی همچون  رعایت شــود تا از ب

برق‎گرفتگی پیشگیری شود.

آغاز برداشت و خرید تضمینی گندم در تایباد 

کلثومیان/  مدیر جهاد کشاورزی تایباد از آغاز 
برداشت گندم و خرید تضمینی این محصول 
در تایباد از روز گذشته خبر داد.  به گزارش 
خراسان رضوی، اعتضادی افزود:  مرکز خرید 
آرد نگین  تضمینی گندم در محل کارخانه 
ــدازی شد و کشاورزان   تایباد از دیــروز راه ان
می توانند گندم خــود را  تحویل دهند. وی 
تصریح کرد : امسال 7هزار  و 500 هکتار سطح 
زیرکشت گندم در شهرستان داریم. مدیر جهاد 
کشاورزی تایباد خاطرنشان کرد: برآورد می 

شود امسال ۲۶ هزار تن گندم در تایباد تولید 
شود و پیش‎بینی خرید ۲۱ هزار تن را داریم. وی 
افزود: سطح زیرکشت گندم دیم در شهرستان 
حدود ۳ هزار هکتار بوده اما متاسفانه به دلیل 
کاهش بارندگی ها، بخش اعظم آن از بین 
رفته و فقط در مناطق کوهپایه شهرستان و در 
حد  ۵۰۰ هکتار قابل برداشت است. گفتنی 
است، تایباد قطب تولید گندم است و دارای 
مرکز تولید بذر اصلاح شده و ظرفیت 30 هزار 

تن سیلوی مکانیزه گندم است.

 با تلاش ماموران یگان 
حفاظت محیط‌ زیست زاوه صورت گرفت

دستگیری شکارچیان غیرمجاز 
پس از 13 ساعت کمین

رئیس حفاظت محیط‌زیست زاوه، از دستگیری متخلفان شکار و 
صید پس از ۱۳ ساعت کمین توسط محیط‌بانان این شهرستان 
خبر داد. محمد مظلوم‎پناه در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: پیرو 
گزارش موثق مردمی مبنی بر شنیدن صدای تیر در مناطق تحت 
مدیریت، مأموران یگان حفاظت محیط‌ زیست شهرستان زاوه 
بلافاصله به محل اعزام شدند که پس از مدتی ردزنی لاشه یک 
رأس قوچ وحشی را که به طرز ماهرانه‌ای مخفی شده بود، کشف 

کردند.
وی گفت: مأموران در چندین گــروه در مسیر احتمالی تردد 
متخلفان کمین کردند که درنهایت بعد از ۱۳ ساعت کمین 
و تــاش مــأمــوران، متخلفان دستگیر شدند.رئیس حفاظت 
ــزود: پس از تنظیم صورت‌جلسه و ارائه  محیط‌زیست زاوه اف
مستندات با دستور مقام قضایی، متخلفان که دو نفر بودند روانه 
بازداشتگاه شدند.مظلوم پناه از همه شهروندان درخواست 
کرد، در صورت مشاهده هرگونه تخلف شکار و صید مراتب را به 
محیط‌زیست شهرستان گزارش دهند.وی با بیان این‎که مأموران 
مشغول  شبانه‌روزی  صــورت  به  محیط‌زیست  حفاظت  یگان 
گشت‎زنی در عرصه‌های طبیعی شهرستان هستند، اظهار کرد: 
از ابتدای امسال تاکنون چهار نفر متخلف شکار و صید دستگیر 
شده‎اند و یک رأس قوچ وحشی و یک رأس میش وحشی نیز کشف 

شده است.

ــه‎ولات بــا ۲۳۰۰هــکــتــار سطح    شهرستان مـ
زیرکشت انار، رتبه اول تولید را در استان خراسان 
رضوی دارد که متاسفانه بر اثر سرمای شدید 
سال قبل و تبعات خاموشی بهار و تابستان سال 
رتبه  و  رفته   بین  از  محصولات  تمام   ،۱۴۰۱
اولی به صفر تنزل پیدا کرده و حداقل بیش از 
ــار  شهرستان حذف  ــد از بــاغ‎هــای ان ۱۰ درص
ــت. ایــن وضعیت به حــدی رسیده که  شــده اس
کشاورزان دیگر رغبتی برای کشت انار ندارند و 
به‎دنبال کاشت پسته هستند که آن هم مشکلات 
خاص خودش را دارد. اگر برای حل مشکلات 
ــاره‎ای اندیشیده نشود،  کــشــاورزان انــارکــار چ
ممکن است در آینده محصول با ارزش صادراتی 

انار مه‎ولات به فراموشی سپرده شود.

گلایه های کشاورزان 	•
فاتحی یکی از انــارکــاران شهرستان مــه‎ولات 
اســت که دربــاره نابسامانی به‎وجود آمــده می 
گوید: متاسفانه به علت خاموشی های مکرر چاه 
موتورها، نوبت آبیاری از ۱۰ روز و ۱۲ روز به ۱۴ 
و ۱۵ روز افزایش پیدا کرده که این عامل باعث 
تشدید بی‎کیفیتی انار شده است. انار مه‎ولات 
که روزی جنبه صادراتی داشت، دیگر در بازار 
ــدارد؛ این مسئله باعث شده است   خریداری ن
کشاورزان رغبتی بــرای احیای باغ‎ها نداشته 
نیمه  و  خشک  شکل  به  باغ‎ها  بیشتر  و  باشند 
خشک درآمده است. وی اضافه کرد: امسال از 
گل درختان انار خبری نیست و انارکاران حتی 

همان انار نامرغوب را هم ندارند.
صادقی یکی دیگر از بــاغ‎داران مه‎ولاتی اظهار 
می کند: با هزینه های بالای تولید و در مقابل 
قیمت پایین انار، دیگر کشت این محصول صرفه 
اقتصادی نــدارد. کشاورزان عملا به جای این 

که متحمل هزینه های داشت و برداشت کشت 
ــار شوند و دســت آخــر هم محصول  محصول ان
نامرغوبی به‎دست بیاورند، به این فکر افتاده اند 
که سهمیه بندی آب خود را به دیگران بفروشند. 
وی خاطرنشان می کند: برای هر نوبت آبیاری 
در هر هکتار از زمین، حدود ۶ساعت آب مصرف 
می شود که در 12 نوبت آبیاری در طول سال 
۷۲ساعت می شود و در بهترین شرایط باز هم 

فروش آب منافع بیشتری برای کشاورز دارد.
صداقت یکی دیگر از کشاورزان مه‎ولاتی است 
که درباره مشکلات ایجاد شده می گوید: به ظاهر 
کشاورزان تمایل بیشتری دارند که باغ انار خود 
را تبدیل به پسته کنند؛ چرا که پسته محصولی 
با درآمد بیشتر و نیاز آبی کمتری است و به نفع 
کشاورز است. اما شهرستان مه‎ولات زمین های 
مناسبی برای کشت پسته نــدارد و باغ‎های آن 
فقط مناسب کشت انار است؛ عملًا کشاورزان 

راهی جز مــدارا با وضعیت موجود ندارند. وی 
تصریح مــی کند: اگــر حمایت جــدی از سوی 
مسئولان نشود،  شهرستان مه‎ولات باید با رتبه 
اول سطح زیرکشت و تولید انار استان خراسان 
رضوی خداحافظی کند. بیم آن می رود که تک 
با محوریت پسته،  محصولی شدن شهرستان 
شرایط را به گونه‌ای پیش ببرد که اگر خدای 
بــاغ‎هــای پسته  به  نکرده کوچک‎ترین آسیبی 
برسد،  اقتصاد شهرستان به کلی از هم پاشیده 

شود.

خسارت ها به باغ‏های انار 	•
 اما مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مه‎ولات 
دربــاره وضعیت باغ‏های انار در این منطقه می 
گوید: شهرستان مه‎ولات با دارا بودن دوهزار و 
300 هکتار باغ انار، رتبه اول سطح زیرکشت و 
تولید این محصول ارزشمند باغی را در استان 

خراسان رضوی دارد.  ساربان می افزاید: در 
پی یخ‎بندان زمستان سال گذشته، بسیاری از 
باغ‏های این شهرستان دچار سرمازدگی شدند و 
انجام عملیات هرس، تغذیه بهینه، آبیاری به موقع 
و در صورت نیاز کف‎بر کردن الزامی است.  وی 
تصریح کرد: متأسفانه بروز مشکلات اقلیمی، 
خشکسالی و خاموشی چاه های کشاورزی و 
افزایش مدت زیــاد آبیاری باغ‎های انــار، باعث 
کاهش کیفیت انار تولیدی در چند سال اخیر 
شده است . وی ادامــه می دهــد: از طرف دیگر 
مشکلاتی در عرضه محصول تولیدی و قیمت 
پایین محصول، انارکاران شهرستان مه‎ولات را 
بیش از هر زمانی ناامید و خسته کرده است. لذا 
در این شرایط برخی از انارکاران برای حذف و 
جایگزینی باغ‎های خود با سایر محصولات باغی 

و به ویژه پسته، اقدام کرده اند.
ــد: سرما عامل کــل خــســارت به  ــزای وی مــی اف
محصول امسال منطقه است. درپی خاموشی 
های زیــاد  چاه‎موتورها که کیفیت پایین انــار و 
کاهش قیمت ایــن محصول را در پی داشته و 
همچنین سرمای پارسال ۱۰درصد باغ‎های انار 
حذف و بیش از ۵۰درصد دیگر برای رشد جدید 
کف بر شده‎اند . بقیه باغ‎ها هم به حال خود رها 
شده اند و کشاورزان رغبتی به کشت محصول 
انار ندارند. به نوعی شهرستان مه‎ولات امسال با 

انار خداحافظی می کند.
 ساربان می افزاید: باغ‎های انار این شهرستان 
در سرمای  سال ۸۶ به طور کامل کف‎بر شده 
بودند. حتی در سرمای سال ۹۵ نیز یک نوبت 
کف بر شدند. وی درباره میزان برآورد خسارت 
سرمای امسال می گوید: اگر میانگین تولید 
۱۵تن در هکتار و قیمت هر کیلو ۵ هزار تومان  
کمترین قیمت فروش درنظر گرفته شود ، حدود 
۱۵۰میلیارد تومان خسارت امسال انارکاران 
مه ولات است. ساربان با اشاره به ارزش بالای 
محصول انار، بر لزوم حمایت از انارکاران تأکید 

کرد.


